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Avant-propos
Les pieces defachees mentionnees dans cette nomencioture sont groupees dans la mesure du

possible suivant leur disposition dons la machine.

La liste des pieces de la tete, du bras et du plateau de fond pour la PFAFF 4143-6 est suivie
de la nomenclature des accessoires.

Les numeros soulignes se rapportent a des pieces completes composees de pieces detachees.

Des supplements, respectivement des chongements de numeros, resultant de modifications
constructives seront publies sur des feuilles complementoires. Nous nous reservons le droit de
proceder a toutes les modifications qui puissent nous paraitre necessoires.

Les numeros des pieces figurant dans cette nomenclature sont ropportes 6 la fin de cette
liste.

Decembre 1955 .
Fabrique de machines a coudre

Preface

The parts illustrated in this catalogue ore shown as they are arranged in the machine.
This catalogue contains head parts, arm parts, bed plate parts, and accessories for the PFAFF
4143-6.

The underlined port numbers refer to assemblies made up of component parts.

Supplements or part number changes necessitated through technical alterations will be published
on supplementary sheets.

This publication is mode subject to the correction of possible errors and the incorporation of
necessary changes which may be initiated at any time.

An index listing all parts in numerical sequence is included on the lost page.
All rights reserved.

December 1955 G. M. PFAFF AG
Sewing Machine Factory

Prefacio

Las piezas contenidas en esta lista se han representado, en lo posible, tal y como estan
dispuestas en la maquina.

A la lista de las piezas de la cabeza, del brazo y de la cama de la PFAFF 4143-6 sigue otra de
los occesorios.

Los numeros subrayodos se refieren a grupos completos compuestos de varies piezas.

Se publicaran hojas suplementarias que han de contener las innovaciones o los combios de
numero exigidos por perfeccionomientos constructivos. Nos reservomos el derecho de proceder
a las modificociones necesarias.

Un indice numerico de todas las piezas existentes se encuentra al final de la lista.

Diciembre 1955 G. M. PFAFF AG

Fabrica de Maquinas de Coser
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Vorwort

Die in dieser Bestandteile-Liste enthaltenen Tails sind nach Moglichkeit so im Zusammen-
hang dargestellt, wie sis in der Maschine zusammengehoren.

Dam Varzaichnis dar Kopftaila, Armtaile und Grundplattantaila fur die PFAFF 4143-6 folgt
aina Zu§ammanstallung das Zubahors.

Die untarstrichanan Nummarn baziahan sich auf vollstdndiga Tails, die aus Einzaltailan zu-
sammangsatzt sind.

Ergdnzungan bzw. Nummarndndarungan, walcha durch Konstruktionsdndarungan aintratan,
warden durch waitara Ergdnzungsbldttar bakanntgagaban. Die Vornahma notwandigar An-
darungan bahaltan wir uns jadarzait vor.

Ein nach Nummarn gaordnatas Varzaichnis dar vorkommandan Tails bafindet sich cm Ends
dar Lists.

Dazambar 1955 G. M. PFAFF AG
Ndhmaschinenfabrik
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Grande machine a coudre plate, a point de chamette

PFAFF 4143-6 Grande machine a coudre plate, a point de choinette, ovec crochet
pour point de choinette simple, a rotation uniforme de droite a
gauche, tire-fil droit, pied presseur compensateur articule a mouve-
ment vertical et genouillere.

Large Chainstitch Fiat Bed Sewing Machine

PFAFF 4143-6 Large Chainstitch Flat Bed Sewing Machine with single-thread rotary
looper, moving counter-clockwise and continous; straight take-up
eyelet guide; hinged compensating presser foot; and knee lever
presser bar lifter.

Maquina plana grande de coser de puntada de cadeneta

PFAFF 4143-6 Mdquina plana grande de coser de puntada de cadeneta equipada
de garfio de puntada de cadeneta sencillo, de un hilo y rotacion uni
forme a la izquierda, estribo recto para desarrollar el hilo, pie de
costuro orticulodo y compensado de movimiento vertical y afloja-
miento del pie de pespuntear por rodillera.

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



GroBe Keitenstich-Fiachndhmaschine

PFAFF 4143-6 GroBe Kettenstich - Flachndhmaschine mit glelchformig
linksumlaufendem Einfaden - Einfach - Kettenstichgreifer,
geradem Fadenabzugsbugel, vertikal beweglichem Aus-
gleich-GeienkndhfuB und Kniehebel-SteppfuBluftung.
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PFAFF 4143-6

58 Befesfigungsschroube zu Nr. 8020 8020

73 Befesfigungsschroube zu Nr. 10823; 46355 8021

74 Befesfigungsschroube zu Nr. 102004 8026

150 Befesfigungsschroube zu Nr. 102006 8098

152 Befesfigungsschroube zu Nr. 10104 8100

172 Befesfigungsschroube zu Nr. 10027; 10028 8101

173 Befesfigungsschroube zu Nr. 8874

226 Befesfigungsschroube zu Nr. 11874 8874

700226 Befesfigungsschroube zu Nr. 5024 9118

237 Befesfigungsschroube zu Nr. 8021 9119

239 Befesfigungsschroube zu Nr. 1569 9120

243 Klemmschroube zu Nr. 10006 709310

700336 Befesfigungsschroube zur Nodel 9622

341 Befesfigungsschroube zu Nr. 102003 10006

398 Sfellschroube zu Nr. 9622 10008

405 Befesfigungsschroube zu Nr. 9622 10027

469 Celenkschroube zu Nr. 10139 10028

507 Sfoffdruck-Regulierschroube 10104

510 Befesfigungsschroube zu Nr. 8011 10139

511 Befesfigungsschroube zu Nr. 8011 10201

536 Sponnungshulse 10208

544 Befesfigungsschroube zu Nr. 1573 10823

604 Befesfigungsschroube zu Nr. 10008 11874

729 Sponnungsschroubensfiff 46355

803 Befesfigungsschroube zu Nr. 10201

1522 Muffer zu Nr. 729 •

1569 Sponnungssfellmuffer (ouljere)

1573 Sponnungssfellmuffer (innere)

2065 Sponnungsscheibe zu Nr. 102006

2082 Sponnungsscheibe zu Nr. 8101

4011 Filzscheibe 1 102003

5024

6525

6526

Nodelsfongen-Fodenose

Stoffdruckerfeder (duljere)

Sfoffdruckerfederscheibe

1 102004
102005

1 102006
]

8011 Nodelsfongenglied-Celenkbolzen i 102029

Stoffdruckerstangennu^-Fuhrungssfuck

Sioffdruckerstangen-Hebesfuck

Spannungsfeder zu Nr. 8101

Spannungsldsebolzen

Fadenfuhrungsblech

Fadenbremse vollsi.,
best, aus: Nr. 239; 536; 544; 1569; 1573; 2082;
4011; 8026; 8098

Fadenfuhrung (obere)

Stoffdruckerstange

Federbolzen zu Nr. 9120

Stoffdruckerfeder (innere)

Nadelstange

Armwellenkurbel

Nadelsiangenzaplen

Nadelstangenschwinge

Fadenfuhrungshaken (unferer, hinterer)

Fadenfuhrungshaken (unferer, vorderer)

Gelenkbolzen zu Nr. 10008

Sloffdruckerhebel

Fuhrungssfuck zu Nr. 10200

Stoffdruckerstangennuf}

Kopfplalfe

Armabdeckblech (hinieres)

Ausgleichfuf) (zweiteilig, beweglich)
vollst., best, aus:
Nr. 386 Befestigungsschrcube zu Nr. 46361
Nr. 775 Befesfigungsschroube zu Nr. 46360
Nr. 10185 Schorniersfift

Nr. 46356 Ausgleichfu^-Korper
Nr. 46357 Sohle (linke)
Nr. 46358 Sohle (rechte)
Nr. 46359 Schenkel

Nr. 46360 Ausgleichshebel
Nr. 46361 Deckel

Fodenabzugsbugel

Fadenfuhrung (unfere)

Spannungsfeder zu Nr. 102006

Fadenspannung vollst.,
besf. ous: Nr. 150; 729; 1522; 2065; 102005

Nodelstangenglied
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PFAFF 4143-6

58 Vis de fixation p. no 8020
73 Vis de fixation p. nos 10823 ; 46355
74 Vis de fixation p. no 102004

150 Vis de fixation p. no 102006
152 Vis de fixation p. no 10104
172 Vis de fixation p. nos 10027; 10028
173 Vis de fixation p. no 8874
226 Vis de fixation p. no 11874

700226 Vis de fixation p. no 5024
237 Vis de fixation p. no 8021
239 Vis de fixation p. no 1569
243 Vis de serroge p. no 10006

700336 Vis de fixation p. I'aiguille
341 Vis de fixation p.' no 102003
398 Vis de calage p. no 9622
405 Vis de fixation p. no 9622
469 Vis a portee p. no 10139

507 Fourreau filef6 p. barre du pied presseur
510 Vis de fixation p. no 8011
511 Vis de fixation p. no 8011
536 Douille de tension

544 Vis de fixation p. no 1573
604 Vis de fixation p. no 10008
729 Goujon de tension
803 Vis de fixation p. n^ 10201

1522 Ecrou p, n" 729
1569 Ecrou de reglage de tension, exterieur
1573 Ecrou de reglage de tension, interieur
2065 Disque de tension p. no 102006
2082 Disque de tension p. n^ 8101
4011 Rondelle de feutre

5024 CEillet guide-fil p. barre a aiguille
6525 Ressort exterieur p. barre du pied presseur
6526 Rondelle p. n° 6525
8011 Boulon d'articulation p. biellette de barre

a aiguille
8020 Piece de guidage p. bloc de relevage
8021 Biellette p. bloc de relevage
8026 Ressort de tension p. no 8101

8098

8100

8101

8874

9118

9119

9120

709310

9622

10006

10008

10027

10028

10104

10139

10201

10208

10823

11874

46355

102003

102004

102005

102006

102029

Broche de debrayage de tension
Tole guide-fil
Frein p. fil, complef,
compr. nos; 239; 536; 544; 1569; 1573; 2082;
4011; 8026; 8098
Guide-fil

Barre du pied presseur
Broche p. ressorf no 9120
Ressort int6rieur p. barre du pied presseur
Barre a aiguille
Manivelle de I'arbre de bras
Fourreau a tourillon p. barre a aiguille
Cadre oscillant p. barre d aiguille
Crochet guide-fil, infdrieur, orriere
Crochet guide-fil, inferieur, ovant
Boulon d'articulation p. no 10008
Levier p. barre du pied presseur
Pidce de guidage p. no 10200
Bloc de relevage p. barre du pied presseur
Plaque frontale
Plaque de fermeture arriere du bras
Pied presseur compensateur (biparti, articule)
complet, compr. no®:

386 vis de fixation p. no 46361
775 vis de fixation p. n® 46360

10185 broche de chorniere

46356 corps de pied compensateur
46357 sabot gauche
46358 sabot droit

46359 support
46360 levier compensateur
46361 couvercle

Tire-fil

Guide-fil

Ressort de tension p. no 102006
Tension de fil, complete,
compr. nos; 150; 729; 1522; 2065; 102005

Biellette de barre d aiguille

PFAFF 4143-6

58 Fastening screw for No. 8020
73 Fastening screw for Nos. 10823; 46355
74 Fastening screw for No. 102004

150 Fastening screw for No. 102006
152 Fastening screw for No. 10104
172 Fastening screw for Nos. 10027; 10028
173 Fastening screw for No. 8874
226 Fastening screw for No. 11874

700226 Fastening screw for No. 5024

237 Fastening screw for No. 8021

239 Fastening screw for No. 1569

243 Binding screw for No. 10006
700336 Needle set screw

341 Fastening screw for No. 102003
398 Set screw for No. 9622

405 Fastening screw for No. 9622
469 t-linge screw for No. 10139
507 Presser bar adjusting cap screw
510 Fastening screw for No. 8011
511 Fastening screw for No. 8011
536 Tension bushing
544 Fastening screw for No. 1573

604 Fastening screw for No. 10008

729 Tension stud, threaded
803 Fastening screw for No. 10201

1522 Nut for No. 729

1569 Tension sfud nut, outer
1573 Tension stud nut, inner

2065 Tension disc for No. 102006

2082 Tension disc for No. 8101

4011 Felt washer

5024 Needle bar thread guide

6525 Presser bar spring, outer

6526 Presser bar spring washer
8011 Needle bar link fulcrum stud

8020 Presser bar guide collar gib
8021 Presser bar lifting lever
8026 Tension spring for No. 8101
8098 Tension release pin
8100 Thread guide

8101 Thread nipper, complete,
consisting of Nos. 239; 536; 544; 1569; 1573;
2082; 4011; 8026; 8098
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PFAFF 4143-6

8874 Thread guide 46355

9118 Presser bar

9119 Spring stud for No. 9120
9120 Presser bar spring, inner

709310 Needle bar

9622 Arm shaft crank

10006 Needle bar stud

10008 Needle bar frame

10027 Thread guide, lower, rear
10028 Thread guide, lower, front

10104 Fulcrum stud for No. 10008 102003

10139 Presser bar lifter 102004

10201 Guide for No. 10200 102005

10208 Presser bar guide collar 102006

10823 Face plate
11874 Arm cover, rear 102029

PFAFF 4143-6

58 Tornillo de sujecion para n.° 8020 8026

73 Tornillo de sujecion para n.o 10823 y 46355 8098

74 Tornillo de sujecion para n.o 102004 8100

150 Tornillo de sujecion para n.o 102006 8101

152 Tornillo de sujecion para n.o 10104
172 Tornillo de sujecion para n.os 10027 y 10028

8874

9118
173 Tornillo de sujecion para n.o 8874
226 Tornillo de sujecion para n.o 11874

700226 Tornillo de sujecion para n.o 5024 9119

237 Tornillo de sujecion para n.o 8021 9120

239 Tornillo de sujecion para n.o 1589 709310
243 Tornillo de presion para n.o 10006

9622
700336 Tornillo de sujecion para la aguja

341 Tornillo de sujecion para n.o 102003 10006

398 Tornillo de ajuste para n.o 9622 10008

405 Tornillo de sujecion para n.o 9622 10027
469 Tornillo de articulacion para n.o 10139

10028

10104
507 Tornillo para regular la presion

sobre la tela

510 Tornillo de sujecion para n.o 8011 10139

511 Tornillo de sujecion para n.o 8011 10201

536 Manguito tensor 10208

544 Tornillo de sujecion para n.o 1573 10823

604 Tornillo de sujecidn para n.o 10008 10874

729 Perno tensor roscado 46355

803 Tornillo de sujecion para n.o 10201

1522 Tuerca para n.o 729

1569 Tuerca exterior de ajuste de la tension

1573 Tuerca interior de ajuste de la tension

2065 Disco tensor para n.o 102006

2082 Disco tensor para n.o 8101

4011 Disco de fieltro

5024 Corchete del hilo de la barra de aguja

6525 Muelle exterior del prensatelas 102003

6526 Disco de muelle para el prensatelas 102004

8011 Perno de articulacion para el elemento 102005

de union de la barra de aguja 102006

8020 Pieza de guia del collar de la barra
del prensatelas

102029
8021 Elevador de la barra del prensatelas

Compensating presser foot, two-part, Fiinged,
complete, consisting of
No. 386 Fastening screw for No. 46361
No. 775 Fastening screw for No. 46360
No. 10185 Hinge pin
No. 46356 Presser foot body
No. 46357 Shoe, left
No. 46358 Shoe, right
No. 46359 Shank

No. 46360 Compensating lever
No. 46361 Presser foot front cover

Take-up eyelet guide

Thread guide

Tension spring for No. 102006

Thread tension, complete,
consisting of Nos. 150; 729; 1522; 2065; 102005

Needle bar link

Muelle tensor para n.o 8101

Perno desembragador de la tension
Chopa guiahilo
Freno para el hilo complete,
compuesto de los n.os 239; 536; 544; 1569;
1573; 2082; 4011; 8026 y 8098

Guiahilo

Borro del prensotelos

Perno del muelle para n.o 9120

Resorte del prensatelas (inferior)
Barra de agujo

Manivela del eje del brazo

Pivote de la barra de aguja

Pieza oscilante de la barra de aguja

Corchete guiahilo inferior, trasero
Corchete guiahilo inferior, delantero
Perno de articulacion para n.® 10008
Palanca del prensatelas

Pieza de guia para n.o 10200

Collar de la barra del prensatelas
Placa frontal

Chapa de recubrimiento trasera del brazo
Pie de compensacidn bipartido y movil,
complete, compuesto de
n.o 386 Tornillo de sujecion para n.o 46361
n.o 775 Tornillo de sujecion para n.o 46360
n.o 10185 Pasador de bisagra
n.o 46356 Cuerpo del pie de compensacion
n.o 46357 Planta izquierda
n.o 46358 Planta derecha
n.o 46359 Pierna

n.o 46360 Palanca de compensacion
n.o 46361 Topa
Estribo para desenrollar el hilo
Guiahilo

Muelle tensor para n.o 102006
Tension del hilo completa,
compuesto de los n.os 150; 729; 1522;
2065 y 102005
Elemento de union de la barra de aguja
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PFAFF 4143-6 II

11 Celenkschraube zu Nr. 1512; 8040 9603 Stichsiellerlager

50 Befesligungsschraube zu Nr. 9603 9604 Lagerbuchse zu Nr. 9603

58 Befesiigungsschraube zu Nr. 8040; 9636 9605 Siichstellerachse

64 Befesligungsschraube zu Nr. 9606 9606 Siichstellerbolzen

70 Befesilgungsschroube zu Nr. 10127 9609 Sfichsfellerknopf-Bremsfeder

91 Befesligungsschraube zu Nr. 9715 9610 Siichsiellerknopf

150 Befesiigungsschraube zu Nr. 8003; 8004; 9612 Siichsfeller-Skalaanschlag
10017; 20208 und Abschlu^schraube
zu Nr. 9605

9616 Transporieur-Schiebesiange

152 Befesiigungsschraube zu Nr. 9604; 102021
9617 Transporfeur-Schiebesiangengelenk

9618 Gelenksiifi zu Nr. 9616
321 Befesiigungsschraube zu Nr. 10133

9624 Siichsfeller-Zugfeder
323 Armwellenabschlu^schraube (hintere)

9634 Transporieur-Schiebesiangengelenk-Deckel
340 Anschlagschraube zu Nr. 1538

9635 Transporieur-Schiebesfangengelenk-Unferieil
406 Befesiigungsschraube zu Nr. 2504

9636 Transporieur-Schiebesiangengelenk vollsi.,
510 Befesiigungsschraube zu Nr. 10031; 102007 besi. aus: Nr. 58; 9634; 9635

522 Celenkschraube zu Nr. 9616 9702 Siichsteller

565 Befesiigungsschraube zu Nr. 9302 9715 Armabdeckblech (vorderes)

660 Einhange-Befesfigungsschraube zu Nr. 9624 10002 Armwelle

672 Armwellen-Abschlu^schraube (vordere) und 10014 Kegelrad auf der Armwelle (ireibend)
Gegenschraube zu Nr. 1593

680 Befesiigungsschraube (spiiz) zu Nr. 10014;
10015; 10045

10015 Kegelrad auf der senkrechien Kegelradwelle
(oberes, geirieben)

687 Befesiigungsschraube zu Nr. 9605; 9618 10017 Kegelradwellenbuchse (obere, senkrechfe)

689 Befesiigungsschraube (siumpf) zu Nr. 10014; 10022 Olrohrchen (long) zu Nr. 10044

10015; 10045
10031 Transporieur-Hebeexzenier und

715 Befesiigungsschraube zu Nr. 102028 Aniriebsexzenter zu Nr. 8101

1512 Muiier zu Nr. 11; 522 10045 Kegelrad auf der senkrechfen Kegelradwelle
1538 Schwungrad-Losemuiier (unieres, ireibend)

1593 Muiier zu Nr. 9609 10127 Kegelradgehause vollsi.,

2504 Armdeckel (hinierer)
besi. aus: Nr. 70; 10128; 10129

5068 Schnurlauf-Federscheibe
10128 Kegelradgehdusehalfie (vordere)

5070 Schwungrad-Losering 10129 Kegelrodgehausehalfie (hiniere)

5604 Olrohrchen (kurz) zu Nr. 20208
10133 Schwungrad vollsi.,

besi. aus: Nr. 340; 1538; 5068; 5070; 6623;

6155 Federscheibe zu Nr. 406; 2504 9005

6623 Schnuriauf zu Nr. 9005 10196 Aniaufscheibe zu Nr. 8003

6759 Unieriagscheibe zu Nr. 9609 10197 Armolbuchse (vordere)

8003 Armwellenbuchse (vordere) 10825 Zwischenring zu Nr. 522; 9616

8004 Armwellenbuchse (mifilere) 20208 Kegelradwellenbuchse (uniere, senkrechfe)

8005 Armwellenbuchse (hiniere) 29093 Klassenschild (o. Abb.)

8035 Armolbuchse (miiilere) 29140 Kerbnagel zu Nr. 29093 (o. Abb.)

8040 Transporteur-Hebeexzeniersiange vollsi., 102007 Transporieur-Schiebeexzenler
besi. aus: Nr. 58; 8058; 8059

102009 Kegelradwelle (senkrechie)
8058 Transporieur-Hebeexzenierstangen-Unierieil

102021 Ausgleichgewicht mil Abschlufjring
8059 Transporfeur-Hebeexzeniersfangen-Deckel zu Nr. 10127

9005 Schwungrad 102028 Siichsieller-Skalablech

9302 Armdeckel (oberer)

9327 Fadenfuhrungssiifi
102001 Arm (o. Abb.)

102002 Grundplaiie mil 4 Befesiigungsschrauben
9333 Unieriagscheibe zu Nr. 565 Nr. 352 und 2 Kegelsiifien Nr. 6531 (o. Abb.)

11
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PFAFF 4143-6

11 Vis a poriee p. nos 1512; 8040

50 Vis de fixation p. 9603

58 Vis de fixation p. n^s 8040; 9636

64 Vis de fixation p. no 9606

70 Vis de fixation p. no 10127

91 Vis de fixation p. n® 9715

150 Vis de fixation p. nos 8003; 8004; 10017;
20208 et vis de fermeture p. no 9605

152 Vis de fixation p. n©s 9604; 102021

321 Vis de fixation p. n© 10133

323 Vis du bout arriere de I'arbre de bras

340 Vis de butee p. n© 1538

406 Vis de fixation p. n© 2504

510 Vis de fixation p. n©s 10031; 102007

522 Vis a portee p. n© 9616

565 Vis de fixation p. n© 9302

660 Vis de suspension p. n© 9624

672 Vis du bout ovont de I'arbre de bras et
contre-vis p. n" 1593

680 Vis de fixation pointue p. nos 10014;
10015; 10045

687 Vis de fixation p. nos 9605; 9618

689 Vis de fixation a pointe obtuse,
p. nos 10014; 10015; 10045

715 Vis de fixation p. no 102028

1512 Ecrou p. nos 11; 522

1538 Vis de debroyoge du volant

1593 Ecrou p. n© 9609

2504 Plaque de fermeture arriere du bras

5068 Rondelle-ressort p. poulie a gorge

5070 Rondelle de debroyoge du volant

5604 Tube de groissoge court, p. n© 20208

6155 Rondelle-ressort p. n©s 406; 2504

6623 Poulie d gorge p. n© 9005

6759 Rondelle p. n© 9609

8003 Coussinet ovont de I'orbre de bras

8004 Coussinet medione de I'arbre de bras

8005 Coussinet arriere de I'orbre de bras

8035 Douille de groissoge medione du bras

8040 Bielle de I'excentrique p. mouvement
en hauteur de la griffe, complete,
compr. n©s: 58; 8058; 8059

8058 Portie inferieure de la bielle n© 8040

8059 Chopeou de la bielle n© 8040

9005 Volant de tete

9302 Couvercle de bras (superieur)

9327 Broche guide-fil

9333 Rondelle p. n© 565

9603 Support du regie-point

9604 Douille p. n© 9603

9605 Axe du regie-point

9606 Boulon de regie-point

9609 Ressort-frein p. poignee du regie-point

9610 Poignee du regie-point

9612 Butee p. echelle graduee du regie-point

9616 Bielle p. mouvement en longueur de la griffe

9617 Articulation du regie-point

9618 Boulon d'oriiculation p. n© 9616

9624 Ressort de roppel p. regie-point

9634 Couvercle de I'articulation de bielle

p. mouvement en longueur de la griffe

9635 Partie inferieure de I'articulation de bielle

p. mouvement en longueur de la griffe

9636 Articulation de bielle p. mouvement
en longueur de la griffe, complete,
compr. n©s: 58; 9634; 9635

9702 Regie-point

9715 Plaque de fermeture avant du bras

10002 Arbre de bras

10014 Pignon conique sur I'arbre de bras

10015 Contre-pignon conique superieur sur
I'orbre vertical

10017 Douille superieure de I'orbre vertical

10022 Tube de groissoge long, p. n© 10044

10031 Excentrique p. mouvement en hauteur
de la griffe et excentrique de commande
p. n© 8101

10045 Pignon conique de commande inferieur
sur I'arbre vertical

10127 Carter p. pignons coniques, complet,
compr. no^: 70; 10128; 10129

10128 Partie avant du carter p. pignons coniques

10129 Partie arriere du carter p. pignons coniques

10133 Volant de tete, complet,
compr. nos; 3^40; 1538; 5068; 5070; 6623; 9005

10196 Disque intercolaire p. n© 8003

10197 Douille de groissoge avant du bras

10825 Bague intermediaire p. n©^: 522; 9616

20208 Douille inferieure de I'orbre vertical

29093 Plaquette de classe (sans illustration)

29140 Coupille fendue p. n© 29093 (sans illustr.)

102007 Excentrique p. mouvement eri longueur
de la griffe

102009 Arbre vertical p. pignons coniques

102021 Contre-poids ovec bague de fermeture,
p. n© 10127

102028 Plaque d echelle graduee p. regie-point

102001 Bros (sans illustration)

102002 Plateau de fond ovec 4 vis de fixation
n© 352 et 2 goupilles coniques n© 6531
(sons illustration)
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11 Hinge screw for Nos. 1512; 8040 9604 Bearing bushing for No. 9603

50 Fastening screw for No. 9603 9605 Stitch regulator spindle
58 Fastening screw for Nos. 8040; 9636

9606 Stitch regulator stud
64 Fastening screw for No. 9606

70
9609 Stitch regulator brake spring

Fastening screw for No. 10127

91 Fastening screw for No. 9715
. 9610 Stitch regulator thumb nut

150 Fastening screw for Nos. 8003; 8004; 1C017; 9612 Stitch regulator stud stop washer

20208; and end screw for No. 9605
9616 Feed driving rod

152 Fastening screw for Nos. 9604; 102021
Feed driving rod fulcrum joint9617

321 Fastening screw for No. 10133

323
9618 Fulcrum stud for No. 9616

Arm shaft center screw, rear

340 Stop screw tor No. 1538 9624 Stitch regulator tension spring

406 Fastening screw for No. 2504 9634 Feed driving rod joint cap

510 Fastening screw for Nos. 10031; 102007 9635 Feed driving rod joint, lower half

522 Hinge screw for No. 9616 9636 Feed driving rod joint, complete.
565 Fastening screw for No. 9302 consisting of Nos. 58; 9634; 9635

660 Fastening screw for No. 9624 9702 Stitch regulator

672 Arm shaft center screw, front, and pinch
screw for No. 1593

9715 Arm cover, front

Fastening screw, pointed, for Nos. 10014;
10002 Arm shaft

680

10015; .10045 10014 Arm shaft bevel gear, driving

687 Fastening screw for Nos. 9605; 9618 10015 Bevel gear, on vertical bevel gear shaft.
689 Fastening screw, blunt, for Nos. 10014; driven

10015; 10045
10017 Bevel gear shaft bushing, upper, vertical

715 Fastening screw for No. 102028
Oil tube, long, for No. 1004410022

1512 Nut for Nos. 11; 522
Feed lifting eccentric and driving eccentric10031

1538 Balance wheel thumb nut for No. 8101

1593 Nut for No. 9609 10045 Bevel gear, lower, rear, driven

2504 Arm cover, rear 10127 Bevel gear casing, complete.
consisting of Nos. 70; 10128; 10129

5068 Balance wheel lock washer

Balance wheel friction stop washer
10128 Bevel gear casing, front half

5070

Oil tube, short, for No. 20208
10129 Bevel gear casing, rear half

5604

Lock washer for Nos. 406; 2504
10133 •Balance wheel, complete.

6155 consisting of Nos. 340; 1538; 5068; 5070;

6623 Pulley for No. 9005 6623; 9005

6759 Washer for No. 9609
10196 Arm shaft bushing cap for No. 8003

8003 Arm shaft bushing, front 10197 Arm oil bushing, front

8004 Arm shaft bushing, center 10825 Bushing for Nos. 522; 9616

8005 Arm shaft bushing, rear 20208 Bevel gear shaft bushing, lower, vertical

8035 Arm oil bushing, center 29093 Model plate (w/o illustration)

8040 Feed lifting eccentric rod, complete. 29140 Dowel pin for No. 29093 (w/o illustration)

consisting of Nos. 58; 8058; 8059
102007 Feed driving eccentric

8058 Feed lifting eccentric rod
Bevel gear shaft, vertical102009

8059 Feed lifting eccentric rod cop
Counterpoise with cap ring for No. 10127102021

9005 Balance wheel
Stitch regulator scale102028

9302 Arm cover, upper

9327 Thread guide pin 102001 Arm (w/o illustration)

9333 Washer for Nr. 565
102002 Bed plate with 4 arm post screws No. 352

and 2 position pins No. 6531
9603 Stitch regulator bearing block (w/o illustration)

13
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11 Tornillo de articulacion para 1512 y 8040
50 Tornillo de sujecion pore n.o 9603

58 Tornillo de sujecion pare n.os 8040 y 9636
64 Tornillo de sujecion poro n.o 9606
70 Tornillo de sujecion poro n.o 10127

91 Tornillo de sujecion pare n.o 9715
150 Tornillo de sujecion poro n.o^ 8003; 8004;

10017; 20208 y tornillo de cierre poro
n.o 9605

152 Tornillo de sujecion pare n.os 9604 y 102021
321 Tornillo de sujecion poro n.o 10133

323 Tornillo de cierre trosero del eje del arbol

340 Tornillo de tope poro n.o 1538
406 Tornillo de sujecion poro n.o 2504
510 Tornillo de sujecion pare n.os 10031

y 102007

522 Tornillo de articulacion para n.o 9616

565 Tornillo de sujecion para n.o 9302
660 Tornillo de sujecion de enganche para

n.o 9624

672 Tornillo de cierre delontero del eje del
brozo y contratornillo poro n.o 1593

680 Tornillo de sujecibn puntiagudo para
n.os 10014; 10015 y 10045

687 Tornillo de sujecion poro n.os 9605 y 9618
689 Tornillo de sujecion como poro

n.os 10014; 10015 y 10045

715 Tornillo de sujecion poro n.o 102028
1512 Tuerco poro n.os n y 522
1538 Tuerca de desembrague del volanie
1593 Tuerca para n.o 9609

2504 Tapa trasera del brazo
5068 Disco de muelle para la polea de garganta
5070 Anillo de desembrague del volante
5604 Tubito de engrase corto para n.o 20208
6155 Disco de muelle para n.o 406 y 2504
6623 Polea de garganta para n.o 9005 (grande)
6759 Arandela para n.o 9609
8003 Casquillo delantero del eje del brazo
8004 Casquillo central del eje del brazo
8005 Casquillo trosero del eje del brazo
8035 Casquillo central de engrase del brazo
8040 Barra del excentrico elevador del

impelente de dientes completo,
compuesta de los n.os 53; 8058 y 8059

8058 Porte inferior de la barra del excentrico

elevador del impelente de dientes
8059 Tapa de la barra del excentrico elevador

del impelente de dientes
9005 Volante

9302 Tapa superior del brazo

9327 Espiga del gufahilos
9333 Arandela para n.o 565

9603 Cojinete del regulador de puntadas

9604 Casquillo poro n.o 9603

9605 Eje del regulador de puntadas

9606 Perno del regulador de puntadas

9609 Muelle de freno del boton del regulador
de puntadas

9610 Boton del regulador de puntadas

9612 Tope de la escala del regulador
de puntadas

9616 Biela impulsora del impelente de dientes

8617 Articulacion de la biela impulsora del
impelente de dientes

9618 Pasador de articulacion para n.o 9616

9624 Muelle de traccion del regulador
de puntadas

9634 Tapa de la articulacion de la biela
impulsora impelente de dientes

9635 Parte inferior de la articulacion de la biela

impulsora del impelente de dientes

9636 Articulacion de la biela impulsora del
"""" impelente de dientes, completa,

compuesta de los n.os 58; 9634 y 9635

9702 Regulador de puntadas

9715 Chapa de recubrimiento delantero
del brazo

10002 Eje del brazo

10014 Engronoje conico impulsor en el eje
del brazo

10015 Engronoje conico superior, impulsado,
en el eje vertical

10017 Casquillo superior, vertical, del eje de
engronoje conico

10022 Tubito de engrase largo para n.o 10044

10031 Exc6ntrico elevador del impelente de dientes
y excentrico de impulsion poro n.o 8101

10045 Engronoje conico inferior, impulsor, trosero

10127 Cojo del engronoje conico completa,
compuesta de los n.os 70; 10128 y 10129

10128 Mitod delantero de la cojo del engronoje
conico

10129 Mitod trosero de la cojo del engronoje
conico

10133 Volante completo,
cmpuesto de los n.os 340; 1538; 5068
5070; 6623 y 9005

10196 Disco de respoldo poro n.o 8003

10197 Casquillo de engrase delantero del brazo

10825 Anillo intermedio para n.os 522 y 9616

20208 Casquillo inferior, vertical, del eje del
engranaje conico

29093 Ploquita de la clase de maquina
(sin figure)

29140 Charefa con enfolladuras para n.o 29093
(sin figure)

102007 Excentrico impulsor del impelente de dientes

102009 Eje vertical del engranaje conico

102021 Peso de compensacion con anillo de cierre
para n.o 10127

102028 Chapa de escala del regulador de puntadas

102001 Brazo (sin figure)

102002 Came con 4 tornillos de sujeci6n n.o 352 y
2 posodores conicos n.o 6531 (sin figure)
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9 359 vollst.

503

02015
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102016

46596 vollst

8829 796

407 46353

102018 10046

14165 vol sf
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64 Befestigungsschraube zu Nr. 14165

68 Klemmschraube zu Nr. 102019

87 Befestigungsschraube zu Nr. 102017

118 Befestigungsschraube zu Nr. 46596

150 Befestigungsschraube zu Nr.10044; 102015;
102018

173 Befestigungsschraube zu Nr. 46354; 102013

290 Befestigungsschraube zu Nr. 2164; 10221

407 Befestigungsschraube zu Nr. 46353

503 Celenkschraube zu Nr. 5673

560 Klemmschraube zu Nr. 6576; 10126

680 Befestigungsschraube (spitz) zu Nr. 10046

689 Befestigungsschraube (stumpf) zu Nr.10046

700689 Befestigungsschraube (stumpf) zu No. 102016

783 Befestigungsschraube zu Nr. 2164; 10221

785 Befestigungsschraube zu Nr. 10211; 10945

796 Randeisdiraube zu Nr. 46594

985 Befestigungsschraube zu Nr. 102025

1089 Celenkschraube zu Nr. 46595

1536 Mutter zu Nr. 503

2164 Kornerstift zu Nr> 6806

5673 Cleitstuck zu Nr. 10126

6030 Unterlagscheibe zu Nr. 1089

6576 Transporteur-Hebewellenkurbel (hintere)

6806 Transporteur-Hebewelle

8081 Ulverschlufjhulse

8829 Unterlagscheibe zu Nr. 796

9149 Oldocht zu Nr. 6806; 10212

9347 Greiferantriebswelle

9359 Transporteur-l-lebewellenkurbei (vordere)
vollst., best, aus: Nr. 503; 560; 1536; 5673;
10126

10044 Greiferantriebswellenbuchse (vordere)

10046 Kegelrad (unteres, hinteres, getrieben)

10126 Transporteur-Hebewellenkurbel (vordere)

10211 Transporteur-Logerochse

10212 Transporteur-Schiebewelle

10221 Kornerstift zu Nr. 10212

10945 Stellring zu Nr. 9347; 102014

14165 Kegelrodgehause (unteres, hinteres) vollst.,
best, aus; Nr. 64; 14166; 14167

14166 Kegelradgehdusehalfte (vordere)

14167 Kegelradgehausehalfte (hintere)

25559 Arretierstuck zu Nr. 46596

46353 Tronsporteur

46354 Stichplotte

46594 Kontenfuhrungslineal

46595 Trager zu Nr. 46594

46596 Kontenfuhrungslineal mif Anschlag
(abschwenkbar) vollsf.,
best, aus: Nr. 796; 1089; 6030; 8829;
46594; 46595; 46597

46597 Tragerplatte zu Nr. 46595

102011 Transporteurhalter

102012 Grundplattenschieber (vorderer)

102013 Abdeckblech out der Grundplatte

102014 Greiferwelle

102015 Greiferwellenbuchse (vordere)

102016 Stirnrad zu Nr. 9347; 102014

102017 Stirnrodgehause

102018 Greiferantriebswellenbuchse (hintere)

102019 Transporteur-Schiebewellenkurbel

102025 Kettenstichgreifer

m
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64 V s de fixation p. no 14165 10046

68 V s de cologe p. no 102019 10126

87 V s de fixation p. no 102017
118 V s de fixation p. no 46596 10211

150 V s de fixation p. nos 10044; 102015; 102018 10212

173 V s de fixation p. nos 46354; 102013 10221

290 V s de fixation p. nos 2164; 10221 10945

407 V s de fixation p. no 46353 14165

503 V s a portee p. no 5673
560 V s de cologe p. nos 6576; 10126
680 V s de fixation pointue, p. no 10046 14166

689 V s de fixation a pointe obtuse, p. no 10046 14167

700689 V s de fixation a pointe obtuse, p. n° 102016 25559

783 V s de fixation p. n^^ 2164; 10221 46353

785 V s de fixation p. n°s 10211; 10945 46354

796 V s a tete moletee p. n® 46594 46594

985 V s de fixation p. n^ 102025 46595

1089 V s a portee p. no 46595 46596

1536 Ecrou p. no 503
2164 Goujon a pointeau p. no 6806
5673 Patin p. no 10126 46597

6030 Rondelle p. no 1089 102011

6576 Maneton arriere de la barre de mouvement 102012

en hauteur de la griffe 102013

6806 Barre de mouvement en hauteur de la griffe 102014

8081 Douille de groissage 102015

8829 Rondelle p. no 796 102016
9149 M^che de groissage p. nos 6806; 10212

102017
9347 Arbre de commande du crochet

9359 Maneton avant de la barre de mouvement 102018

en hauteur de la griffe, complet.
compr. nos; 503; 560; 1536; 5673; 10126 102019

10044 Douille avant p. arbre de commande
du crochet 102025

PFAFF 4143-6

64 Fastening screw for No. 14165
68 Binding screw for No. 102019
87 Fastening screw for No. 102017

118 Fastening screw for No. 46596
150 Fastening screw for Nos. 10044; 102015;

102018

173 Fastening screw for Nos. 46354; 102013
290 Fastening screw for Nos. 2164; 10221
407 Fastening screw for No. 46353
503 t-tinge screw for No. 5673
560 Binding screw for Nos. 6576; 10126
680 Fastening screw, pointed, for No. 10046
689 Fastening screw, blunt, for No. 10046

700689 Fastening screw, blunt, for No. 102016
783 Fastening screw for Nos. 2164; 10221
785 Fastening screw for Nos. 10211; 10945
796 Screw, knurled, for No. 46594
985 Fastening screw for No. 102025

1089 Hinge screw for No. 46595
1536 Nut for No. 503

2164 Center pin for No. 6806
5673 Slide block for No. 10126
6030 Washer for No. 1089

6576 Feed lifting shaft crank, rear
6806 Feed lifting shaft
8081 Oil sealer bushing
8829 Washer for Vto. 796

9149 Oil wick for Nos. 6806; 10212

9347 Looper driving shaft
9359 Feed lifting shaft crank, front, complete,

consisting of Nos. 503; 560; 1536; 5673; 10126

10044

10046

10126

10211

10212

10221

10945

14165

14166

14167

25559

46353

46354

46594

46595

46596

46597

102011

102012

102013

102014

102015

102016

102017

102018

102019

102025

Confre-pignon conique, inferieur, arriere
Maneion avant de la barre de mouvemenf

en hauteur de la griffe
Axe p. support de griffe
Barre p. mouvement en longueur de la griffe
Coujon a pointeau p. no 10212
Bague d'arret reglable p. nos 9347; 102014
Carter p. pignons coniques, inferieur,
arriere, complet, compr. no^: 64; 14166;
14167

Partie avant de carter p. pignons coniques
Portie arriere de carter p. pignons coniques
Butee p. no 46596
Griffe

Plaque a aiguille
Guide-bord

Support p. no 46594
Guide-bord ovec butee (pivotante), compl.,
compr. nos; 796; 1089; 6030; 8829; 46594;
46595; 46597
Support a coulisse p. no 46595
Support de griffe
Plaque a glissiere avant du plateau de fond
Plaque de recouvrement p. plateau de fond
Arbre de crochet

Douille p. arbre de crochet

Roue dentee droite p. nos 9347; 102014

Carter p. roues dentees droites
Douille arriere p. arbre de commande
du crochet

Moneton de la barre de mouvement en
longueur de la griffe
Crochet p. point de chotnette

Bevel gear shaft bushing, lower, rear
Bevel gear, lower, rear, driven
Feed lifting shaft crank, front
Feed dog carrier fulcrum axis
Feed driving shaft
Center pin for No. 10212
Set collar for Nos. 9347; 102014
Bevel gear casing, rear, lower, complete,
consisting of Nos. 64; 14166; 14167
Bevel gear casing, front half
Bevel gear casing, rear half
Position bracket for No. 46596

Feed dog
Needle plate
Material guide
Material guide bracket for No. 46594
Material guide, with stop, swing-off type,
complete, consisting of Nos. 796; 1089; 6030;
8829; 46594; 46595; 46597
Material guide base for No. 46595
Feed dog carrier
Bed plate slide, front

Bed plate cover

Looper shaft
Looper shaft bushing

Spur gear for Nos. 9347; 102014
Spur gear casing

Looper driving shaft bushing, rear
Feed driving shaft crank

Rotary looper
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64 Tornillo de sujecion para n.o 14165
68 Tornillo de presion para n.os 102019
87 Tornillo de sujecion para n.o 102017

118 Tornillo de sujecion para n.o 46596
150 Tornillo de sujecion para n.os 10044;

102015 y 102018
173 Tornillo de sujecion para n.os 46354

y 102013
290 Tornillo de sujecion para n.os 2164 y 10221
407 Tornillo de sujecion para n.o 46353
503 Tornillo de articulacidn para n.o 5673
560 Tornillo de presion para n.os 6576 y 10126
680 Tornillo de sujecion puntiagudo para

n.o 10046

689 Tornillo de sujecion romo para n.o 10046
700689 Tornillo de sujecion romo para n.o 102016

783 Tornillo de sujecion para n.os 2164 y 10221
785 Tornillo de sujecion para n.os 10211 y 10945
796 Tornillo moleteodo para n.o 46594
985 Tornillo de sujecion para n.o 102025

1089 Tornillo de articulacion para n.o 46595
1536 Tuerca para n.o 503
2164 Perno puntiagudo para n.o 6806
5673 Patin para n.o 10126
6030 Arandela para n.o 1089
6576 Manivela trasera del eje elevador del

impelente de dientes
6806 Eje elevador del impelente de dientes

8081 Manguito para impedir la salida del aceite

8829 Arandela para n.o 796

9149 Media de engrase para n.os 6806 y 10212
9347 Eje de impulsion del garfio

9359 Manivela delantera del eje elevador
del impelente de dientes, completo,
compuesto de los n.os 503; 560; 1536;
5673 y 10126

10044 Cosquillo inferior, trasero del eje
de impulsion engranoje cdnico

10046 Engranoje conico inferior, trasero,
impulsado

10126 Manivela delantera del eje elevador del
impelente de dientes

10211 Eje de apoyo del impelente de dientes

10212 Eje impulsor del impelente de dientes

10221 Clovija conico para n.o 10212

10945 Anillo de ajuste para n.os 9347 y 102014

14165 Caja del engranoje conico inferior,
trasero, completo,
compuesto de los n.os 64; 14166 y 14167

14166 Mitod delantera de la caja de engranoje
conico

14167 Mitod trasero de la caja de engranoje
conico

25559 Piezo de retenci6n para n.o 46596

46353 Impelente de dientes

46354 Plondio de ogujo

46594 Reglo de gulo para bordes

46595 Apoyo del n.o 46594

46596 Reglo de guio para bordes con tope
(bosculoble) completo,
compuesto de los n.os 796; 1089; 6030;
8829; 46594; 46595 y 46597

46597 Ploco de osiento para n.o 46595
102011 Porto impelente de dientes

102012 Corredero delantera de la coma

102013 Chopo de recubrimiento encimo de la coma

102014 Eje de garfio

102015 Cosquillo del eje del garfio

102016 Ruedo dentodo recto para n.os 9347 y 102014

102017 Caja de la ruedo dentodo recto

102018 Cosquillo trasero del eje de impulsion
del garfio

102019 Manivela del eje impulsor del impelente
de dientes

102025 Garfio de punfodos de codenefo

ni
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29 Celenkschraube zu Nr. 25165

78 Befestigungsschraube zu Nr. 25184

273 Befesfigungsschraube zu Nr. 46571

297 Befestigungsschraube zu Nr. 46570

367 Befestigungsschraube zu Nr. 30246

407 Befestigungsschraube zu Nr. 46569

1417 l-lolzschraube zu Nr. 46565

1513 Mutter zu Nr. 10204; 25165

2044 Gelenkstiff zu Nr. 25184

2536 Unferlagscheibe zu Nr. 25164

10101 Kniehebel

10204 Kniehebei-Zugstange

25164 Feder zu Nr. 10204

25165 Kniehebeldse

25184 Kniehebel-Scharniergehduse

25190 Kniehebel-Scharnierhebel

25194 Kniehebei-Scharniergehause vollst.,
best, aus: Nr. 2044; 25184; 25190

25976 Gu^teller zu Nr. 26179

26110 Garnrolienfuhrungsstift

26179 Garnrollenteller

30246 Gelenkbolzen zu Nr. 10101

30743 Radschutz zu Nr. 46565

46565 Garnrollenstdnder vollst.,
best, aus: Nr. 273; 297; 25976; 26110; 26179;
30743; 46566 vollst.; 46570; 46571; 46694

46566 Fadenfuhrung vollst.,
best, aus; Nr. 407; 46567; 46568; 46569

46567 Fadenfuhrungsbugel

46568 Fadenfuhrungsbugeltrager

46569 Fadenfuhrungsbiigel-Trdgerstange

46570 Garnrollentrager

46571 Garnrollentragerstange

46694 Filzunterlage zu Nr. 26179

60201 Splint zu Nr. 25164

IV
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29 Vis a porfee p. no 25165

78 Vis de fixation p. no 25184

273 Vis de fixation p. no 46571

297 Vis de fixation p. no 46570
367 Vis de fixation p. n° 30246
407 Vis de fixation p. no 46569

1417 Vis a bo is p. no 46565
1513 Ecrou p. nos 10204; 25165
2044 Broche d'orticulotion p. po 25184
2536 Rondelle p. no 25164

10101 Levier de genouillere
10204 Tringle p. levier de genouill6re
25164 Ressort p. no 10204

25165 CEillet p. genouillere

25184 Corps de charniere p. genouillere
25190 Levier de charniere

25194 Corps de charniere p. genouillere, complet,
compr. nos: 2044; 25184; 25190

25976 Disque derouleur de til en fonte, p. no 26179
26110 Broche d bobine

26179 Disque porte-bobine

30246 Boulon d'orticulotion p. no 10101

30743 Garde-volant p. no 46565

46565 Porte-bobine, complet,
compr. nos; 273; 297; 25976; 26110; 26179;
30743; 46566 complet; 46570; 46571; 46694

46566 Dispositif guide-fil, complet,
compr. nos: 407; 46567; 46568; 46569

46567 Etrier guide-fil

46568 Support d'etrier

46569 Borre p. support d'etrier

46570 Porte-bobine

46571 Borre de porte-bobine

46694 Rondelle de feutre p. no 26179
60201 Goupille fendue p. no 25164

PFAFF 4143-6

29 IHinge screw for No. 25165
78 Fastening screw for No. 25184

273 Fastening screw for No. 46571
297 Fastening screw for No. 46570
367 Fastening screw for No. 30246
407 Fastening screw for No. 46569

1417 Wood screw for No. 46565

1513 Nut for Nos. 10204; 25165
2044 Hinge pin for No. 25184
2536 Washer for No. 25164

10101 Knee lifter

10204 Knee lifter pitman rod

25164 Spring for No. 10204

25165 Knee lifter joint
25184 Knee lifter hinge

25190 Knee lifter hinge lever

25194 Knee lifter hinge, complete,
consisting of Nos. 2044; 25184; 25190

25976

26110

26179

30246

30743

46565

46566

46567

46568

46569

46570

46571

46694

60201

PFAFF 4143-6

29 Tornillo de orticulocion para n.o 25165
78 Tornillo de sujecion para n.o 25184

273 Tornillo de sujecion para n.o 46571
297 Tornillo de sujecion para n.o 46570
367 Tornillo de sujecion para n.o 30246
407 Tornillo de sujecion para n.o 46569

1417 Tirafondo para madera para n.o 46565
1513 Tuerca para n.os 10204 y 25165
2044 Pasador articulado para n.o 25184
2536 Arandela para n.o 25164

10101 Rodillera

10204 Barra de traccion de la rodillera

25164 Muelle para n.o 10204
25165 Ojete para la rodillera

25184 Caja de bisagra para la rodillera
25190 Polonco de bisagra para la rodillera
^^194 Caja de bisagra para la rodillera completa,

compuesta de los n.os 2044; 25184 y 125190

Spool disc, cast iron, for No. 26179
Spool pin
Spool disc, plastic
Hinge stud for No. 10101
Belt guard for No. 46565
Thread unwinder, complete,
consisting of Nos. 273; 297; 25976; 26110;
26179; 30743; 46566 complete, 46570; 46571;
46694

Thread guide assembly, complete,
consisting of Nos. 407 46567; 46568; 46569

Thread guide wire

Thread guide wire position cup

Thread guide wire rod

Spool rest

Spool rest rod

Felt pad for No. 26179

Splint for No. 25164

Platillo de fundicion para n.o 25179
Espiga guiacarretes
Platillo portocorrete
Perno de orticulocion para n.o 10101
Proteccion de la rueda para n.o 46565
Caballete portacarretes complete,
compuesto de los n.os 273; 297; 25976; •
26110; 26179; 30743; 46566 comp., 46570;
46571 y 46694

46566 Guiohilos complete,
compuesto de los n.os 407; 46567; 46568
y 46569

46567 Estribo del guiohilos
46568 Portaestribo del guiohilos
46569 Barra portaestribo del guiohilo

46570 Portacarretes

46571 Barra del portacarretes

46694 Fieltro para n.o 26179

60201 Pasador de oletos para n.o 25164
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Nr. Fig. Nr. Fig.

11 II 469 1

29 IV 503 III

50 II 507 1

58 1 510 1

58 II 510 II
64 II

511 1
64 III

522 II
68 III

536 1
70 II

73 1
544 1

74 1
560 III

78 IV 565 II

87 III 604 1

91 II 660 II

118 III 672 II

150 1 680 II

150 II 680 III

150 III 687 II

152 1 689 II
152 II

689 III
172 1

715 II
173 1

729 1
173 III

226 1
783 III

237 1
785 III

239 1 796 III

243 1 803 1

273 IV 985 III

290 III 1089 III

297 IV 1417 IV

321 II 1512 II

323 II 1513 !V

340 II 1522 1

341 1 1536 III

367 IV 1538 II

398 1 1569 1

405 1 1573 1

406 II 1593 II

407 III 2044 IV

407 IV 2065 1

Nr. Fig. Nr. Fig.

2082 1 9120

2164 III 9149

2504 II 9302

2536 IV 9327

4011 1 9333

5024 1 9347

5068 II 9359

5070 II 9603

5604 II 9604

5673 III 9605

6030 III 9606

6155 II 9609

6525 1 9610

6526 1 9612

6576 III 9616

6623 II 9617

6759 II 9618

6806 III 9622

8003 II 9624

8004 II 9634

8005 II 9635

8011 1 9636

8020 1 9702

8021 1 9715

8026 1 10002

8035 II 10006

8040 II 10008

8058 II 10014

8059 II 10015

8081 III 10017

8098 1 10022

8100 1 10027

8101 1 10028

8829 III 10031

8874 1 10044

9005 II 10045

9118 1 10046

9119 1 10101 IV

Nr. Fig.

10104

10126

10127

10128

10129

10133

10139

10196

10197

10201

10204

10208

10211

10212

10221

10823

10825

10945

11874

14165

14166

14167

20208

25164

25165

25184

25190

25194

25559

25976

26110

26179

29093

29140

30246

30743

46353

46354

IV

IV

IV

IV

IV

IV

III

IV

IV

IV

IV

IV

Nr. Fig.

46355

46565

46566

46567

46568

46569

46570

46571

46594

46595

46596

46597

46694

60201

102001

102002

102003

102004

102005

102006

102007

102009

102011

102012

102013

102014

102015

102016

102017

102018

102019

102021

102025

102028

102029

700226

700336

700689

709310

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV
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